con cargo a la partida presupuestaria 12.03.143A.492 (contribuciones voluntarias) 
durante los años 2026, 2027 y 2028.

2. El Gobierno Vasco ha realizado una aportación económica al Estado 
Español mediante ingreso en el Tesoro público para el desarrollo del proyecto del 
Secretariado de la Coalición Local 2030 por importe de tres millones quinientos mil 
euros (3.500.000 €) con cargo a la partida presupuestaria 1.11220.45100/000666 
(Coalición Local 2030 NNUU) para el periodo 2023, 2024 y 2025, de forma 
proporcional. Habiéndose ya ejecutado esta obligación económica en el 
periodo 2023-2025, el gobierno vasco se obliga a realizar una nueva aportación 
económica al Estado Español mediante ingreso en el Tesoro público para el 
desarrollo del proyecto del Secretariado de la Coalición Local2030 por importe de 
tres millones quinientos mil euros (3.500.000 €) con cargo a la partida 
presupuestaria 1.11220.43000/000666 (Coalición Local 2030 NNUU) para el 
periodo 2026, 2027 y 2028, de forma proporcional.

3. El Ayuntamiento de Bilbao ha realizado una aportación económica al 
Estado Español mediante ingreso en el Tesoro público para el desarrollo del 
proyecto del Secretariado de la Coalición Local2030 por importe de setecientos 
cincuenta mil euros (750.000 €) con cargo a la partida 
presupuestaria 1100-91210-22608 (proyecto gasto 2023/00421 Oficina ODS de la 
ONU) para el periodo 2023, 2024 y 2025, de forma proporcional. Habiéndose ya 
ejecutado esta obligación económica en el periodo 2023-2025, el ayuntamiento de 
Bilbao se obliga a realizar una nueva aportación económica al Estado Español 
mediante ingreso en el Tesoro público para el desarrollo del proyecto del 
Secretariado de la Coalición Local2030 por importe de setecientos cincuenta mil 
euros (750.000 €) con cargo a la partida presupuestaria 13030-91210-49909 
(Proyecto de gasto 2023/00469 Sede Secretariado Coalición Local) el 
periodo 2026, 2027 y 2028, de forma proporcional.

4. La Fundación Bancaria BBK ha realizado una aportación económica al

[...]

económica en el periodo 2023-2024, el Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión 
Europea y Cooperación, a través de la Secretaría de Estado de Cooperación 
Internacional se obliga a realizar una nueva aportación económica al Fondo 
Conjunto para los ODS de las Naciones Unidas por importe de veintiocho millones 
de euros (28.000.000 €) con cargo a la partida presupuestaria 12.03.143A.492 
(contribuciones voluntarias) durante el periodo 2025-2028, así como a impulsar el 
trabajo conjunto del Fondo y la Coalición Local 2030.

2. El Ministerio de Derechos Sociales, Consumo y Agenda 2030 ha realizado